Чӑваш Республики
Елчӗк районӗ

Тӑрӑм

ял поселенийӗн

администрацийӗ

ЙЫШӐНУ
2021 ҫ.  октябрен 25-мӗшӗ, 43 №

Тёрём ял.

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Сабанчинского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 октября 2021 г.  № 43
село Сабанчино

О мерах по обеспечению пожарной безопасности

на территории Сабанчинского сельского поселения

в осенне-зимний пожароопасный

период 2021-2022 гг.

Учитывая сложившуюся ситуацию с пожарами и в связи с наступлением  осенне-зимнего периода, администрация Сабанчинского сельского поселения    п о с т а н о в л я е т:

1.1. В целях минимизации рисков возникновения пожаров и наступления последствий, сопровождающихся гибелью людей, организовать привлечение депутатов Собрания депутатов Сабанчинского сельского поселения   к проведению профилактических мероприятий, обратив особое внимание на противопожарное состояние мест проживания неблагополучных семей и граждан, склонных к нарушениям в области пожарной безопасности;

           1.2. Организовать проведение противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности, продолжить профилактические мероприятия в составе профилактических групп в жилом секторе;

           1.3. Обеспечить исправное состояние средств звуковой сигнализации и телефонной связи в населенных пунктах.
  1.4. Руководителям предприятий и организаций, учреждений образования, здравоохранения, культуры:

    -  принять ис​черпывающие меры по усилению пожарной вверенных объектов, приведению в пожаробезопасное состояние вверенных объектов;

   - подготовить и привести в соответствие требованиям пожарной безопасности котельные вверенных объектов;

  - подготовить источники противопожарного водоснабжения, принять меры к обеспечению их работоспособности в условиях низких температур окружающей среды и подъездами для возможности забора воды пожарной техникой.

2. Контроль  за исполнением  настоящего постановления   оставляю за собой.

 Ио главы Сабанчинского

  сельского  поселения                                                                                                                                  Смирнова Л.Г.